
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 109 del 24.10.2022 

 

  
RICHIAMATA 

 

la precedente determinazione dirigenziale N. 99 del 22/11/2021 con la quale a seguito di 

violente burrasche atmosferiche si formalizzava la sostituzione dell’alimentatore del centralino 

telefonico presso la sede, grazie alla pronta disponibilità della ditta M.G. TECNOSOLUZIONI di 

Genova, avvenuta con buoni risultati; 

 

DATO ATTO 
 

che nel corso dell’ultima stagione estiva si sono verificati altri problemi di malfunzionamento, 

rendendosi necessaria una nuova richiesta di intervento via mail alla medesima ditta, riscontrata con 

intervento risolutivo del 12/07/2022 per sostituzione scheda, ormai vetusta, al costo di € 175,00 

oltre manodopera e chiamata per € 145,00 ed IVA, in conformità alla relativa nota; 

 

PRESO ATTO 
 

altresì che, in particolare in vista della stagione invernale, si rende necessario procedere anche 

alla sostituzione degli pneumatici usurati dei mezzi dell’ente, ed in particolare n. 4 per il Renault 

Kangoo e n. 2 per il Nissan Navarra, nonché delle spazzole tergicristallo di quest’ultimo; 

 

VISTA 
 

la nota via mail in data 13/10/2022 definita per le vie brevi, dalla quale risulta la 

disponibilità della ditta SCOTTO PNEUMATICI di Chiavari a svolgere quanto sopra, al costo 

rispettivamente di € 400,00 per il Renault Kangoo, € 300,00 per il Nissan Navarra ed € 50,00 per le 

spazzole IVA compresa, in conformità a quanto concordato; 

 

RITENUTO 
 

di accettare quanto sopra descritto come concordato; 
 

necessario, possibile e conveniente procedere in merito; 

 

ACCERTATO rispettivamente 
 

che è possibile imputare la spesa complessiva per il centralino di € 390,40 sul codice di 

bilancio 20019 - “MANUTENZIONE E RIPARAZIONI BENI SERVIZI GENERALI”; 

 

che è possibile imputare la spesa complessiva per i mezzi di € 750,00 sul codice di bilancio 

20016 “MANUTENZIONI E RIPARAZIONI AUTOMEZZI”; 

 

 

Oggetto: Manutenzioni e sostituzioni centralino telefonico sede e automezzi. 

 



 

VISTI infine 

il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

il possesso dei requisiti di carattere generale, speciale, tecnico-professionale ed economico-

finanziario degli affidatari; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 
 

- approvare la riparazione del centralino telefonico della sede con sostituzione scheda da 

parte della M.G. TECNOSOLUZIONI di Genova, come meglio descritta in premessa al 

costo di € 320,00 oltre IVA; 
 

- approvare la sostituzione degli pneumatici usurati dei mezzi dell’ente, ed in particolare n. 4 

per il Renault Kangoo e n. 2 per il Nissan Navarra, nonché delle spazzole tergicristallo di 

quest’ultimo da parte della ditta SCOTTO PNEUMATICI di Chiavari, al costo 

rispettivamente di € 400,00 per il Renault Kangoo, € 300,00 per il Nissan Navarra ed € 

50,00 per le spazzole IVA compresa; 

 

- liquidare quanto sopra a regolare completamento degli incarichi con ricevimento di regolare 

fattura elettronica, secondo il regolamento di contabilità; 
 

- imputare la spesa complessiva per il centralino di € 390,40 sul codice di bilancio 20019 - 

“MANUTENZIONE E RIPARAZIONI BENI SERVIZI GENERALI”; 

 

- che è possibile imputare la spesa complessiva per i mezzi di € 750,00 sul codice di bilancio 

20016 “MANUTENZIONI E RIPARAZIONI AUTOMEZZI”; 

 
 

F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 
 


